Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo

Duke pasur parasysh parimet, vierat dhe pérgjegjésité institucionale t& pércaktuara me Kushtetutén
e Republikés s& Kosovés, Ligjin pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, Kodin Penal, Kodin e Procedurés
Penale dhe ligjet tjera relevante;

1¢ vendosur pér t& respektuar, mbrojtur dhe promovuar té drejtat dhe lirité themelore t& qytetaréve
t€ garantuara me Kushtetuts;

Duke respektuar parimet e zgjedhjeve t& lira dhe t& drejta, efektivitetin n& trajtimin dhe zgjidhjen
efikase t& shkeljeve dhe rasteve né lidhje me zgjedhjet, si dhe vlerat demokratike t& Republikés s&
Kosovés, institucionet né vijim:

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQ2z);

Policia e Kosovés (PK);

Prokurori i Shtetit (PSH));

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP) dhe
Késhilli Gjyqggsor i Kosovés (KGjK),

i

nénshkruajné kéts:

MEMORANDUM BASHKEPUNIMI

pér procesin zgjedhor

Neni 1 — Qéllimi

Qellimi i kétij memorandumi &shts ngritjia e nivelit % bashképunimit dhe koordinimit té
vazhdueshém institucional n& mes t& KQZ, PK, PSh, PZAP, dhe KGjK (mé tutje referuar si “palét
nénshkruese™), pér parandalimin e shkeljeve ligjore si dhe hetimin, ndjekjen dhe gjykimin efikas t&
gjitha rasteve q& bien ndesh me ligjet, rregullat zgjedhore apo veprat penale kundér t& drejtave t&
votimit né t& gjitha fazat e procesit zgjedhor.

Neni 2 — Objektivat

Pérmes kétij memorandumi, palét nénshkruese kané pér qéllim t& arrijné kéto objektiva:

1. T& parandalojné shkeljet e ligjeve dhe rregullave zgjedhore si dhe hetimin, ndjekjen dhe
gjiykimin e personave qé kryejné vepra penale kundér t& drejtave t& votimit;

2. T& koordinojné veprimet ndér-institucionale pér t€ zgjidhur rastet e lidhura me zgjedhjet né
ményré efikase dhe transparente;



Neni 3 - Obligimet e paléve nénshkruese

Palét nénshkruese angazhohen né ményré aktive gjaté t& gjitha fazave t& procesit zgjedhor
q¢€ t€ pérmbushin t& gjitha obligimet e parapara né kété memorandum, pérfshiré shtojcén e
kétij memorandumi dhe t& vejné né dispozicion burime njerézore dhe kapacitete t&
mjaftueshme pér t& pérmbushur obligimet & dalin nga ky memorandum.

Neni 4 - Obligimet e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve

KQZ do t& bashképunojé me palét nénshkruese t& kétij memorandumi, duke oftuar prova
materiale pér zgjidhjen e rasteve q€ ndérlidhen me procesin zgjedhor, né pajtim me Ligjin
pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, gjaté t€ gjitha fazave t& procesit zgjedhor.

Neni 5 — Obligimet e Policisé s& Kosovés

Pér veprim operacional gjaté procesit zgjedhor, PK do & v& n dispozicion kapacitete t&
mjaftueshme njerézore dhe teknike me qéllim t& parandalimit dhe Iuftimit t& ¢farédo
parregullsie q& bie né kundérshtim me rendin dhe getésing publike apo ligjet e aplikueshme
pér zgjedhjet, si dhe tentimit pér t& kryer ose kryerjen e njé vepre penale apo ¢farédo veprimi
tjetér t& kundérligjshém qé mund t& démtojé mbarévajtjen e procesit t&¢ zgjedhjeve né t&
gjitha fazat e tij;

PK do t’i pérgjigjet urdhrave t& prokuroréve né ményré efikase si dhe kérkesave t&
institucioneve tjera, pérfshiré ankesat e qytetaréve;

PK do t& koordinojé me palét nénshkruese aktivitetet pér ndérmarrjen e masave dhe
veprimeve né pajtueshméri me Ligjin pér Zgjedhjet e Pérgjithshme me qéllim t& garantimit
t& sigurisé gjaté procesit zgjedhor. Pérveg detyrave t& saj, PK do t& njoftojé menjé&heré PSh
pér procesimin e léndéve me urgjencé sipas udhézimeve t& PSh, evidentimin e provave té
nevojshme pér hetim dhe ndjekje t& suksesshme dhe efikase t& veprave penale té kryera
gjaté procesit zgjedhor.

Neni 6 — Obligimet e Prokurorit té Shtetit

Prokuroritg themelore do t& dérgojné n& KQZ t& gjitha informatat pér t& gjithé personat e
hetuar dhe akuzuar nga Prokurorité e Kosovés lidhur me procesin e zgjedhjeve;

N& ményré aktive dhe pa vones€, PSh do t& ndérmarré aktivitete dhe masa, gjaté té gjitha
fazave t& procesit zgjedhor, né hetimin dhe ndjekjen penale t& gjithé atyre g€ bien ndesh me
dispozitat e Kodit Penal lidhur me veprat penale kundér t& drejtave t& votimit dhe t& gjitha
formave tjera t& krimit q& ndérlidhen me procesin e zgjedhjeve;

PSh né bashképunim me KQZ do t& organizojé trajnime lidhur me veprat penale kundér t&é
drejtave t& votimit pér t& gjithé prokurorét & do té caktohen kujdestaré dhe pérgjegjés gjaté
procesit zgjedhor;

PSh do t& angazhoj& né puné t& gjithe Kryeprokurorét dhe prokurorét e Prokurorive
themelore s& bashku me personelin tjetér mbéshtetés né ditén e zgjedhjeve qé t& punojné
nj&jté me orar sikurse gjaté ditsve tjera t& punés.



Neni 7 — Obligimet e Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

PZAP do t’i koordinojé aktivitetet e saj me KQZ dhe PK, ng pajtim me Ligjin pér Zgjedhjet
e Pérgjithshme, gjaté ters procesit zgjedhor;

Neni 8 - Obligimet e Késhillit Gjyqésor té Kosovés

T€ gjitha rastet e ngritura nga Prokurorits e Kosovés lidhur me kegpérdorimet né zgjedhje
do t& trajtohen nga gjykatat si 1éndé me prioritet dhe do t& gjykohen pa vonesé.

Gjykatat, do t& sigurohen né ekzekutimin efikas t& gjitha vendimeve lidhur me rastet qé
Jané ngritur si rezultat i procesit t& zgjedhjeve.

Neni 9 — Obligimet e pérbashkéta t& paléve nénshkruese

Palét nénshkruese do t& miratojné planet e tyre t& veprimit dhe sigurohen q€ planet e tyre t&
Jené t& harmonizuara me kéts memorandum dhe ndérmjet tyre;

Palét nénshkruese do t& punojné né ményré aktive rreth sensibilizimit t& opinionit publik né
nivel lokal dhe gendror Pér pasojat, rreziget, q& ndérlidhen me veprat penale kundér te

Neni 10 — Koordinimi i paléve nénshkruese

Palét nénshkruese caktojné nga nj& koordinator prej personelit & tyre t& pérhershém, i cili
do té jets pérgjegjés pér t& koordinuar veprimet institucionale, dhe pér t€ zbatuar dhe
vlerésuar zbatimin e kétij memorandumi;

Pérmes koordinatoréve, apo nése &shté e nevojshme edhe pérmes kreréve & tyre, palét
nénshkruese takohen rregullisht pér t& koordinuar veprimet institucionale, dhe pér té
pérmbushur obligimet dhe objektivat e kétij memorandumi;

Kryeprokurori i Shtetit eméron Koordinatorin Nacional nga radhét e Prokurorit t& Shtetit, i
cili kryeson takimet institucionale, dhe &shte pérgjegjés pér pérgatitien e raportit
gjithépérfshirés lidhur me rastet penale qé kané t& b&jné me zgjedhjet.

Neni 11 - Bashképunimi me 0JQ-té
Palét nénshkruese bashképunojné me organizatat e shoqérisé civile dhe mediat pér

pérmbushjen e obligimeve pérkatése q¢ dalin nga ky memorandum dhe informim t&
publikut;



Neni 12 — Pajtueshméria

Té gjitha obligimet q& rrjedhin nga ky memorandum bashké&punimi dhe veprimet qé
ndérmerren duke u thirrur né kété bashképunim duhet t& jens plotésisht né& pajtueshméri me
legjislacionin né fuqi né Republikén e Kosovés.

Neni 13 — Dispozitat pérfundimtare

Pjes¢ e kétij memorandumi &shté shtojeca Veprimet Institucionale pér Koordinim té
Vazhdueshém, q& pérmban veprimet qé secili institucion do t& ndérmarré, pérgjaté fazave t&
ndryshme t& procesit zgjedhor, me qéllim t& forcimit t& bashképunimit t& vazhdueshém
institucional;

Palét nénshkruese pérkushtohen q€ t€ pérmbushin veprimet e parapara né shtojeén Veprimet
Institucionale pér Koordinim té Vazhdueshém, me qgllim t& pérmbushjes s& obligimeve qé
dalin nga ky memorandum;

Ky memorandum mund t& pércjellet me udhézues informues dhe t& detajuar mbi obligimet
ligjore, standardet mé t& mira, rregullat dhe procedurat kryesore t& zgjedhjeve, me géllim
q¢ t’iu ndihmojé prokuroréve, zyrtaréve policor, gjykatésve dhe juristéve nég zgjidhjen e
[éndéve q& kané t& b&jné me zgjedhjet.

Neni 14 — Hyrja né fuqi dhe térheqja

Ky memorandum bashképunimi aktivizohet pér ¢do cikél t& zgjedhjeve menjéhers pas
shpalljes s& tyre dhe vlen gjaté téré procesit zgjedhor;

Ky memorandum bashképunimi mund t& ndryshohet apo t& pérfundojé me marréveshje nga
t€ gjitha palét nénshkruese apo me kérkesén e ndonjérit institucion, né rast t& vlerésimit nga
palét nénshkruese se nuk &shts mé tutje i nevojshém, apo né rast t& ndryshimeve té&
kompetencave institucionale.

2 shkurt 2016
Prishting

Nénshkruar nga:

Valdete Daka \@? Shpend Maxhuni
Kryefare e KQZ Drejtor i PK
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Kryetare e PZAP

B b s cnnss




af[oyys 2199 aueY 19110 9
aaeuosiad fepu j110sgbA(3
9 J9101110iNE BU BIRN)dIbys
9 Jownysapu [qu nyrqnd
1 WRUSINPYZBA 1 [WIWLIOJU] e

‘ore1ikz

uabej qan gu QyoY sw

214 5 elsopuea ‘eaeieyA(S
21 SASWIPULA [ TN o

“erenyey
9 10[ypa(8z v3u oAgpuUg]
2 dAoWA[S [ TWIPyZeA o

‘oAalyps(Bz

21 oreuad vadoA

Jad 210s3bA (3 eInpaocoid

au gue[ ode senugp

quel[19[10 91 aaruoSIad

2} JIpUny 9} SABUYP

91 95 sazeq 1 asgieyIad

9SANUINYSUQU J2U0ION)IISUT
Iad guoy sw 1wnJiS e

‘awrysAipu
91 9Asyioder ayp aAR USRS

L umnyiqnd ayp elypajquA e

puo1drgpued 214

2} IZL} UTWLINGIS O JOLIaW QUpa
feysed ot ayp 21-O 3Yp 25-YNO
QA= PA-ZIY IS 35-7ZOY

©3u rIEN)EoId 9) 9A0UOIORY O] 91
eadered jsuIou9nue WI[[OIUOY
‘AIZUSS JifeLs)ew g ofjelosgd

ayp um3rs 1ad Joyoyzeduy e

‘oymijod aaapyelgns

9 10unqny 1ad ZOY 31 uonoder

SYp 20USPIAS UBqUI 9YP IS

‘a1oypa(Szered syeysny o guingis
JIad 19s9pnyagd oyp uOIOIUOA e

“Id eY 2 ay1ignd quungis

Iad 10seAny urjor ny ‘Qu-z{)y sw

WIUIPIOOY QU 9s-3]d 93 AeIadQ
JIRUpI() | lunuswadwy UO[L] e

Q[uU-7O3 2w

ysn3u g1 WIUIpIooy gu a1001[0d

towitidaA eyif3 @) 1 iy 1ueld

SUp IWIPUSIRYSEq ayp Q)

-AO Yp -7 ‘(31Q) s[eunwoy

10dap (D) 2101pusb odop

QU-UNO 19d SLIQUIYSYIZALL 98

SRATEYS 1 [WISQID[A SYP [WIZI[ea)
‘IIZIUOWLIRY ‘TWIUIPIOOY] o

7O 91 senmusLIo
urwesdold gu elrewgsald o

‘asan3yzaa ereziuedio
sw wundgyyseq syp
SASLBIUOY O B[SOPUSA o

‘eienjey

9 19[ypa(3z €3u vanjequu

21 2A9puQ] 9 uafolpu

Jad 1m39UyXnq ayp 9A9SINSAI

1 Iwpjole ‘feuoroesado
nueld 1 TWI[IAYZ o

‘a1oypo(3z
saypnrrad 91e(3 jeUNWOY
BUIII3 91 QU aAgroIN0Id

2 uafrepuipdys
13d [euoroelado
nuerd [ IwIIAYZ

‘210ypa(3z

oreuad evadea 19d

gznyeie guey ode swnay

ugu guel 1910 91 sArUOSIad

21 Jpuny 91 9ABUQYD 93 95
sazeq 1 ZO3 Jad wLNGIS o

"OABSYUR
sedis einjibered
9 us[n3aired
Qw Jnypij 9san3yzaA
JjereZIuegIo Su
Nwundgyyseq 1 IWLYQ e

‘oagrede ayp

OABSOMUE 2] HWIZQIOP

9 jerAugu 19d Iny1qnd
1 9J0[3 1 rwruLojuy e

9ABqO[3 91 aleIoURULY
1Pun3diqo rended guey
13{nu rerio 91 axynrjod
19132[qns oyp ‘renugp
91 aAaruOsIad 9 ugls
Tad 7O 1 wuouy e

‘(anensIUTUIpE

[ouosiad “yepipuey Is)

alypa(8z qu elrrewgsa(d

Jen[epu Qysg NI 9A[10

91 dVZd ©38u Jenugp 91

aaeuosiad 9s oABUQUP 91
9s sgzeq 9 elifeqQUIIA o

‘alypal3z 19d ywnidoa
2 uerd [ TWI[[IAYZ o

"o[ypal3z 1od Jrwryy1I00

rred 210[31] 2141

3 1ou31]qo ayp Jeqof3

Jen3ed guey 1 oynijod
1epyelgns gb 1wLMgIg e

‘rIRn[RY 9 19[Yypel3z gu
offodys Q1aq puey 19[10 9
aAruosIad 91 aArUQUp Q1

25 sqzeq 9 elifequirAl o

TIOHAArdZ - vivd VHANIIAL

$9A0SOY[
1.1083bAl9 niysayy

SQA0S0Y 3 BIdI[O]

IS I LIOANNOIJ

BSAIYSuIR 9P BSOqUVY
Iad aoypa(37 mpueg

aadlypal3z
1 J0IPUIQ) [UOISTWIO]

IWHHSYAHYHAd 4L WINITIOOM ¥dd ATVNOIDNLILSNI LAINTIJHA T VOLOLHS

(9a3[ypaf3z gs saljjedys eaed) saoypal3z-evied eypniag |




"oreuosiad jeugyp 91

JIad yeifaip 91 anjayys 1 ed

‘Quaredsues; gual g1 1aynp

ab erewogur gu afseb 1oy
21 mj1iqnd @b ruLNSIg e

‘a1e114z 1ebey gon

U 9AdWIpULA 1 1ryIjqnd

ayp ‘aAa(iypal3z o jepug)

Jad aaeieyA(3 9 jounpusa
Iad mny1qnd 1 rwiuIoguy e

‘areywipungiad
191B3[NZ31 QU QufoyIpu
2] punuw Je[Io 9] 9APUY]
1 IWpiA(3 ayp wiznold e

‘oAalypal3z
91 9A9pug[ @ urwpA[3 19d
ARINPa20d [ TWI[[1 SYp
waystayfuow 1 twridoA e

‘a10ypal3z areuad je1doA
QU SWYSpuUnw 2 19pug|

U dV7Zd 2Up 1eys 9
ULIOINY Ol SUW [WIUIPIOOY e

"SWYSPUNW J JOIUIPIOUL
owr 2[yp1] SU QULICINNOI]

osw rwundgyyseq e

toypa(sz

11s900ad 91 yrupunyiad

sed ayp Joypa(3z useooid
21wy ered “aAalypaf3z o
UQM(T U AIIIZUSS UI[RLI)BLU

uongis ayp [[2019d

9s

-ZO3 9 eanerad( ugwoyq
U QU-ZO M ouw gjo[d

1 wrund@yyseq ayp 1RIYS 2
SULIOINYNOIJ 2w SAI]AIAIINE

1 AID[RJ0 WIpULIQYysey e

ANO “3IA ‘0d ‘ZIA

‘AO :3u Is Jopjadse ey (3
21 U SLINTIS 9] BSBW AW
25-3d 91 AneIedQ 1119YpIQ)

91 wuswadwI U UOPYZEA e

qoypa(3z
1sad0ud s usfifeagrequ ayp
ay1gnd 2s1sg1ob ayp jipusas

9 uafifent 1pd josepMmyid o

-aloypa(3z seuad

vidoA uakny ysnyp

9s ]Skl Qu Iyes 1 ayp
waystayfuow 1 rwidoA e

aAs[ypa(3z o uglp
qu quorjod ayp 7O ow
a10ypa(3z jouoroesado
Jod twundgyyseq

9Up IWIUIPIOOD] o

‘aAa(ypal3z gs sgup
2183 S9A0S0] 9 JeUNWOY
eynl3 91 gu grosnyoud

Ap gu 11op 9fu 2 BISOPUSA o

70 B3u aa3(ypa(3z
91 asmywipungiad aas1BynZOd
S uru a0 19d ‘dvzd
eZu oAsade ayp aaBSIYUR
s salsopuaa 21 aarvInpad0d
o upwrpungiad dod

ZO3 1 yoy aw fwiyolN e

‘aspreyiad

jsuonnsul gu dvzZd

e3u vinytbered o 191581 oW

JnypI1| yoadroal wiwIojul
Jad JeUOTONINSUI IWIIUIPIOOY @

“BJe )91 U0IJaI dVZd
1[I0 91 91 upfelpu 1 vIaf)
9 1aIoe gb 1wLngig e

{9SONUOISUBS ABSBUL 9
utundibys sw gulaq 93 quey
2b jowpuoa sw ystgdesod

9 9AQpPUY| s salsopuaa

9 ugaAugut Jod ny1qnd

I WQUSONPYZEA I IWIULIOJU] e

‘2uh1eu sgifalu 93 ofjodys
J9Any guey gb oaopyelgns
Jgpuny (ereuororodoid)
asey1Je 9Aeqol3

ayp Sadwugp | rurydy e

‘oaesaYuUR

9 1eanpaoold Jgd aAsanjoA

ayp ‘aAsan3dyza ‘oynrjod
sAaa[qns T rrwIoyu] e

-aas[ypal3z

9 UQUIP U 9ARUAIRE

‘1oypa(3z vred
HIUSIQWE | IWLIOHUOIA o

{Jeusd uIpoy aw

swysanyde o jJowiugp

J9d 9ASIN)0A OYp JYIUNE}

1jouosIod ‘OASWIIOAPURA

21 SABJIIYSRY

‘2I0ypal8z sAsUOISIWIOY
91 9AQIEIQUE 1 IWIULIOIU] o

‘onslypea(3z

9 UIWL)SIUTWpPE

u uayrysyied

sow g} 2J0ypa[3z aljoyys
2I9q guey ayp oeuad

vidaa JoAny guey 19[10
21 1euosiod gb TwnGig o

JAICHAANODZ 3 VLIA JHJ TAIOHAICDZ VHANTYAJ

$2A080Y] I 1053bATo) riprysayy

S2A0SO0Y] 3 BIdIjOg

39S 1 LIoImy01 g

BSAIJYSBARJ dYp
esyjuy J3d .aoypaf37 puey

aalypal3z

1 J0IpUdQ) TUOISTWIOY]

(94933 NZAX 1 TWDY1I3D 3) LIAP 9A3[Ypal3z 3 effedys) aaalypalSz o eyrp ayp axoypaf3z eypnriog 7




"aAaeINpado0.d ayp

swyspualq 1 aAr[n3aLl

1 twaAbys ayp “aroypa(3z
UQULIOJR1 QU 1INGLIIUOY e

elar 91 olypeal3z
urypopu 91 9s vred aAgpug|
21K19Y 1 tupunyrad
ayp ‘afypef8z sw gulaq 93
quey ab oagpugay eyifE 2

1 rwipunyigd ayp BISOPUSA e

eloAau
amybered giysg as isel gu
11914S 9 uuoInyold aw
wiundgyyseq gu siouwlay
swndoAr o elURULIPN e

‘AR NZRI
2 NIy red oUp
areurwald aA9eyNZAI 9S
safjredys sed ayps ayiqnd
ungis  1pd  jesoplnig e

‘nusa00ad 91
wipungipd gu wep 21-OJ
AyYp 2S-UNO ° UIULNIIS o

SNO 2u 1pd feysed
sw 9yp J-3A {U A-AD
83U ADIZUOS  JI[ELISJBW
21 3s-3d 91 wungis oyp
affjeforpd ugu uipodsuel] e

"2ARINPa201d

QUp Qwiyspualq

91 2Ae[n3aLl [ TwIAbys

ayp ‘aroypa[3z
UQUILIOJRI QU INQLIJUOY e

‘erold ode

2IBIIWIYSIP JUBY 9SU

asangyzaA jerezIuegio
QW [WIUIPIOOY o

‘210ypa[3z j91e11912W
Jnyfens Joynp 1e1o 91 19d
JOWII0APUDA JUp Jeipusb

Iqu ZOM T IWIZyp() e

‘sgloasu

sedis ‘oas[ypal3z

9] senyxeusu

1edny) e3u eArEWIONUL

SYPp SRUIYIPU [ [WDLIY e

‘Qznyepe Jnudu
0US3 2A[10 93 [epu ayp
JenysAp 91 aaeuosiad o

awysanpyzea 2 elolpN e

aArInpasosd ayp

SUIYSPURI] 91 2AIO[[NTaLI

1 twnAbys ayp ‘aroypa(3z
UQULIOJRJ QU [INQIIIUOY e

‘Qouaiedsuen
ayp 1 qnd o urwIwIojul
Iad aa1l3e1ea)S 1 TWL[[IAYZ o

‘Joypa[8z 31s9001d

9 uruoroe|si(3of aw nypiy

dVZd 21 MeLelonesS

21 9A3191108dEy
LuRYsnpyzea 1 1WL[IAYZ o

‘safoasu

sedis sAgjRWIOUI [ IWLIJO

oyp ‘HSd 2u Jad JvZd ©3u

USUOJOJal JB[10 9] 9APUQ
21 nwipasod o effjafoigd e

‘aroypef3dz

19[eLITRW IN3fent Joynp

Te10 91 19d (JowmoApuaa

Jyp aArIpuab 9 19p0Y)

HUWHOA 9 11Ny sur Jnypi|
ZO> 140y ow [wiyolN e

98
-7ZO> 91 2Jo[31jugu aAae
1 1wAbys ayp ‘aroypa(3z

UQWLI0JaI QU IINQLIUOY e

‘oAdI0deI 9 9ABURUD 91
9 elypajqu 2yp ‘210sabA (3

ganpaooid Qu apug| opd
9 awysanpyzea eljoligd e

‘Joypa(3z
sonyxeusw jednt) gu
iqnd 2s 2sLIQWIYSaNSaq
s sofirur 91 wiygb

oW 2ABJRYSNY [ IWI[[IAYZ o

'SPA0S0Y] @ Jeunwioy eyil3
21 9u ‘a10spbA (8 vouess

Qu Joypa(3z eunuwoy giie]

21 9AgIeLIAZ © BlIIBWSal] o

‘oABSONIY

sedrs “erorjod ayp 191e1bA (3

“Jar0anjoid o) QSTWYSIP
ayp aAaeA0dd | WL e

‘HSd dyp dVZd ®

lowrzaypn Qu Jenzeq (Y4

“Add NWnoA g1 9AnNY)
dadeLIajew 9 Bfifeny o

HAOHAArDZ - SVd VHANIYAd

$3A0503] 1 10s3bAl'D) 1[1rysayy

S9A0S0Y] 9 BIdI[O]

OIS I HIoINN0LJ

BSAI)YSBIRJ YD BSOjUY
Iad aoypal37 oueq

aad[ypal3z
1 107pUd) IUOISTWOY

(9A93B)INZ51 9) NWD{YNIAD sed) daoypaldz-sed eypniidg ‘¢




